
REGIONE LAZIO

Direzione: CENTRALE ACQUISTI
                    

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  30958  del  10/08/2022

Oggetto:

Proponente:

Estensore OCCHINO GIOVANNI _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento OCCHINO GIOVANNI _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale A. SABBADINI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Determinazione di ammissione degli operatori economici alla fase di valutazione tecnica della gara comunitaria a procedura
aperta svolta attraverso piattaforme telematiche di negoziazione ai sensi degli artt. 58 e 60 del d.lgs. 50/2016, finalizzata
all'acquisizione, a mezzo di accordo-quadro ex art. 54 comma 3 d.lgs n. 50/2016, di servizi di supporto tecnico e specialistico
nella gestione, attuazione e controllo del PR FESR Lazio 2021-2027, suddivisa in n. 3 lotti funzionali.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G10943 10/08/2022

 



 

 

Oggetto: Determinazione di ammissione degli operatori economici alla fase di valutazione tecnica 
della gara comunitaria a procedura aperta svolta attraverso piattaforme telematiche di negoziazione 
ai sensi degli artt. 58 e 60 del d.lgs. 50/2016, finalizzata all’acquisizione, a mezzo di accordo-quadro ex 
art. 54 comma 3 d.lgs n. 50/2016, di servizi di supporto tecnico e specialistico nella gestione, attuazione 
e controllo del PR FESR Lazio 2021-2027, suddivisa in n. 3 lotti funzionali.  

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CENTRALE ACQUISTI 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Pianificazione e Gare per Strutture Regionali ed Enti Locali; 

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 
Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli uffici e 
dei servizi della Giunta regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 28 marzo 2013, n. 2, concernente: “Modifiche al regolamento 
regionale 6 settembre 2002, n. 1” ed in particolare l’articolo 7, comma 2, che modifica l’articolo 20, 
comma 1, lettera b) del r.r. 1/2002 istituendo, tra l’altro, la Direzione Regionale Centrale Acquisti; 

VISTO l’Atto di Organizzazione N. GR1200-000018 del 10/09/2021 con il quale è stato definito l’assetto 
organizzativo della Direzione regionale Centrale Acquisti, modificato e integrato con l’Atto di 
Organizzazione n. G15196 del 07/12/2021;  

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 605 del 08/09/2020, con la quale è stato conferito 
l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Centrale Acquisti al Dott. Andrea Sabbadini; 

VISTO l’atto di organizzazione n. G00254 del 15/01/2020 con il quale è stato conferito all’ing. Fulvio Mete 
l’incarico di dirigente dell'Area "Pianificazione e gare per strutture regionali ed Enti Locali" della 
Direzione regionale Centrale Acquisti; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei Contratti Pubblici” e ss. mm. e ii.; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 170/2022 con la quale è stato adottato il Programma 
biennale 2022-2023 degli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 40 mila euro ai sensi 
dell’art. 21 del d. lgs. n. 50/2016 e del DM n. 14/2018; 

PRESO ATTO che nella sopra citata Deliberazione di programmazione è stata inserita la procedura di 
gara CUI n. S80143490581-2021-00139 per l’affidamento dei servizi in oggetto mediante lo strumento 
dell’accordo quadro ai sensi dell’art. 54, comma 3, del D.Lgs. 50/2016; 

VISTA la Determinazione a contrarre n. G06269 del 19/05/2022 con cui la Direzione Regionale per lo 
Sviluppo Economico, le Attività Produttive e la Ricerca ha decretato di procedere all’espletamento di 
una procedura di gara comunitaria aperta  per l’affidamento dei “Servizi di supporto tecnico e 
specialistico nella gestione, attuazione e controllo del PR FESR Lazio 2021-2027, suddivisa in n. 3 lotti 
funzionali.” mediante lo strumento dell’accordo quadro, ai sensi dell’art. 54, comma 3 del D.Lgs. 
50/2016” del valore a base d’asta pari ad € 19.061.350,00 oltre IVA per il Lotto 1, € 10.009.860,00 oltre IVA 
per il Lotto 2, € 7.836.484,60 oltre IVA per il Lotto 3 e per la durata quadriennale del medesimo;   

VISTA la Determinazione G06662 del 25/05/2022 con la quale sono stati approvati gli ulteriori atti di 
gara e si è autorizzata l’indizione della procedura in oggetto; 

CONSIDERATO che la pubblicazione del bando è avvenuta: 

 Sulla GURI al n. 62 del 30/05/2022; 
 Sui 2 quotidiani a livello nazionale e i due a livello locale nelle date del 07/06/2022 e del 

08/06/2022 
 Sulla GUUE al numero 2022/S 103-289389 del 30/05/2022; 

Pagina  2 / 5

Atto n. G10943 del 10/08/2022



 

 

 

CONSIDERATO che le date definite per la procedura in oggetto sono le seguenti: 

 Scadenza presentazione chiarimenti: 21/06/2022 ore 12:00 
 Scadenza presentazione offerte: 07/07/2022 ore 16:00 
 Apertura delle offerte: 08/08/2022 ore 10:00 

 

PRESO ATTO delle offerte pervenute entro i termini previsti di seguito elencate: 

Ragione Sociale 
Codice 
Fiscale 

Comune 
Lotto 

Offerto 
Registro di 

Sistema 
Data e ora 
ricezione 

RTI EY ADVISORY S.P.A. - Studio 
Legale Tributario 

13221390159 Milano 2 
PI079520-

22 
07/07/2022 

13:57:24 

BDO Italia S.p.A. 07722780967 Milano 3 
PI079532-

22 
07/07/2022 

14:20:27 

RTI KPMG Advisory S.p.A. - Intellera 
Consulting S.r.l. 

04662680158 Milano 2 
PI079575-

22 
07/07/2022 

14:47:03 

Deloitte & Touche S.p.A. 03049560166 Milano 3 
PI079591-

22 
07/07/2022 

15:09:57 

RTI Intellera Consulting S.r.l. - KPMG 
Advisory S.p.A. 

11088550964 Milano 1 
PI079596-

22 
07/07/2022 

15:22:36 

RTI Meridiana Italia S.r.l. - LATTANZIO 
KIBS S.P.A. 

06495701002 Potenza 1 
PI079619-

22 
07/07/2022 

15:27:28 

RTI COGEA S.R.L. - ECOTER S.r.l. 
Istituto di ricerca e progettazione 
economica e territoriale - BUSINESS 
INTEGRATION PARTNERS S.p.A. 

10259111002 ROMA 1 
PI079648-

22 
07/07/2022 15:45:19 

RTI Deloitte Consulting S.r.l. Società 
Benefit - Deloitte & Touche S.p.A. 

03945320962 Milano 1 e 2 
PI079656-

22 
07/07/2022 

15:48:49 

 

VISTI i verbali di valutazione delle documentazioni amministrative presentate dagli operatori 

economici, custoditi in atti presso la struttura proponente, nei quali sono state registrate le attività 

eseguite dal seggio di gara nella persona del RUP di seguito elencati:  

Verbale n. 1 della prima seduta virtuale dell’8 luglio 2022 di apertura delle buste amministrative; 

Verbale n. 1 della seduta riservata dell’11 luglio 2022 inerente alla valutazione dei documenti contenuti 

nelle buste amministrative; 

Verbale n. 2 della seduta riservata del 9 agosto 2022 inerente alla valutazione della documentazione 

pervenuta a seguito di soccorso istruttorio; 

TENUTO CONTO che a seguito delle descritte attività di valutazione delle buste amministrative tutti gli 

operatori economici concorrenti sono stati ammessi alla fase di valutazione delle offerte tecniche 

come rappresentato nel seguente riepilogo: 

Ragione Sociale 
Codice 
Fiscale 

Comune 
Lotto 
Offerto 

Esito  

RTI EY ADVISORY S.P.A. - 
Studio Legale Tributario 

13221390159 Milano 2 
AMMESSO                                alla fase 

di valutazione tecnica 

Pagina  3 / 5

Atto n. G10943 del 10/08/2022



 

 

BDO Italia S.p.A. 07722780967 Milano 3 
AMMESSO                                alla fase 

di valutazione tecnica 

RTI KPMG Advisory S.p.A. - 
Intellera Consulting S.r.l. 

04662680158 Milano 2 
AMMESSO                                alla fase 

di valutazione tecnica 

Deloitte & Touche S.p.A. 03049560166 Milano 3 
AMMESSO                                alla fase 

di valutazione tecnica 

RTI Intellera Consulting S.r.l. 
- KPMG Advisory S.p.A. 

11088550964 Milano 1 
AMMESSO                                alla fase 

di valutazione tecnica 

RTI Meridiana Italia S.r.l. - 
LATTANZIO KIBS S.P.A. 

06495701002 Potenza 1 
AMMESSO                                alla fase 

di valutazione tecnica 

RTI COGEA S.R.L. - ECOTER 
S.r.l. Istituto di ricerca e 
progettazione economica e 
territoriale - BUSINESS 
INTEGRATION PARTNERS 
S.p.A. 

10259111002 ROMA 1 
AMMESSO                                alla fase 

di valutazione tecnica 

RTI Deloitte Consulting S.r.l. 
Società Benefit - Deloitte & 
Touche S.p.A. 

03945320962 Milano 1 e 2 
AMMESSO                                alla fase 

di valutazione tecnica 

 

 
D E T E R M I N A 

 
 

Per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono integralmente riportate: 

1. di approvare l’operato del RUP nella fase di valutazione della documentazione amministrativa dei 
concorrenti che hanno presentato offerta per la presente procedura di gara; 

2. di approvare i verbali delle sedute di gara dell’08/07/2022, dell’11/07/2022 e del 09/08/2022, che 
sono custoditi in atti presso la Struttura proponente; 

3. di confermare l’elenco degli ammessi dal proseguimento della procedura di gara come da elenco 
sottostante: 

Ragione Sociale 
Codice 
Fiscale 

Comune 
Lotto 
Offerto 

Esito  

RTI EY ADVISORY S.P.A. - 
Studio Legale Tributario 

13221390159 Milano 2 
AMMESSO                                alla fase 

di valutazione tecnica 

BDO Italia S.p.A. 07722780967 Milano 3 
AMMESSO                                alla fase 

di valutazione tecnica 

RTI KPMG Advisory S.p.A. - 
Intellera Consulting S.r.l. 

04662680158 Milano 2 
AMMESSO                                alla fase 

di valutazione tecnica 

Deloitte & Touche S.p.A. 03049560166 Milano 3 
AMMESSO                                alla fase 

di valutazione tecnica 

RTI Intellera Consulting S.r.l. 
- KPMG Advisory S.p.A. 

11088550964 Milano 1 
AMMESSO                                alla fase 

di valutazione tecnica 

RTI Meridiana Italia S.r.l. - 
LATTANZIO KIBS S.P.A. 

06495701002 Potenza 1 
AMMESSO                                alla fase 

di valutazione tecnica 

Pagina  4 / 5

Atto n. G10943 del 10/08/2022



 

 

RTI COGEA S.R.L. - ECOTER 
S.r.l. Istituto di ricerca e 
progettazione economica e 
territoriale - BUSINESS 
INTEGRATION PARTNERS 
S.p.A. 

10259111002 ROMA 1 
AMMESSO                                alla fase 

di valutazione tecnica 

RTI Deloitte Consulting S.r.l. 
Società Benefit - Deloitte & 
Touche S.p.A. 

03945320962 Milano 1 e 2 
AMMESSO                                alla fase 

di valutazione tecnica 

 

4. di trasmettere, tramite Sistema, a tutti i concorrenti partecipanti alla procedura di gara, ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 76 del d. lgs n. 50/2016, il presente atto, comprensivo della copia dei seguenti 
verbali di gara:  

- Verbale n. 1 della prima seduta virtuale del 08 luglio 2022 di apertura delle buste 
amministrative; 

- Verbale n. 1 della seduta riservata del giorno 11 luglio 2022 inerente alla valutazione dei 
documenti contenuti nelle buste amministrative; 

- Verbale n. 2 della seduta riservata del giorno 09 agosto 2022 di valutazione della 
documentazione pervenuta a seguito di soccorso istruttorio; 

 
5. di pubblicare il presente atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 29, comma 1, D. Lgs. n. 50/2016, sul 

“Sistema” STELLA, sul sito della stazione appaltante www.regione.lazio.it nella sezione “Bandi di 
gara” di Amministrazione Trasparente, sul sito del Ministero delle infrastrutture e dei Trasporti, 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

 
Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del 
Lazio nel termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione. 

 

 

Il Direttore 

Dott. Andrea Sabbadini 

 

 

Pagina  5 / 5

Atto n. G10943 del 10/08/2022


